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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 0-01 - REMUNERACIONES BÁSICAS

220,846,893.51175,477,856.580.000.00396,324,750.09396,324,750.090.005-00-01-01 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 44.28

Total partida: 0.00 396,324,750.09 396,324,750.09 0.00 0.00 175,477,856.58 220,846,893.51 44.28

Total partida: 396,324,750.09 396,324,750.09 0.00 0.00 175,477,856.58 220,846,893.51 44.280.00

Partida Egreso: 0-02 - REMUNERACIONES EVENTUALES

58,288,613.1626,381,831.160.000.0084,670,444.3284,670,444.320.005-00-02-01 TIEMPO EXTRAORDINARIO 31.16

Total partida: 0.00 84,670,444.32 84,670,444.32 0.00 0.00 26,381,831.16 58,288,613.16 31.16

Total partida: 84,670,444.32 84,670,444.32 0.00 0.00 26,381,831.16 58,288,613.16 31.160.00

Partida Egreso: 0-03 - INCENTIVOS SALARIALES

23,494,107.45127,415.310.000.0023,621,522.7623,621,522.760.005-00-03-03 DECIMO TERCER MES 0.54

21,635,004.92176,356.010.000.0021,811,360.9321,811,360.930.005-00-03-04 SALARIO ESCOLAR 0.81

Total partida: 0.00 45,432,883.69 45,432,883.69 0.00 0.00 303,771.32 45,129,112.37 0.67

Total partida: 45,432,883.69 45,432,883.69 0.00 0.00 303,771.32 45,129,112.37 0.670.00

Partida Egreso: 0-04 - CONTRIBUC. PATRONALES AL DESARROLLO Y LA SEGURIDAD SOCIAL

24,494,888.1816,619,518.140.000.0041,114,406.3241,114,406.320.005-00-04-01 CONTRIBUCION PATRONAL AL SEGUR 40.42

844,651.52573,086.830.000.001,417,738.351,417,738.350.005-00-04-05 CONTRIBUCION PATRONAL AL BANCO 40.42

Total partida: 0.00 42,532,144.67 42,532,144.67 0.00 0.00 17,192,604.97 25,339,539.70 40.42

Total partida: 42,532,144.67 42,532,144.67 0.00 0.00 17,192,604.97 25,339,539.70 40.420.00

Partida Egreso: 0-05 - CONTRIBUC. PATRONALES A FONDOS PENS. Y OTROS FONDOS DE CAP.

2,533,952.911,719,260.500.000.004,253,213.414,253,213.410.005-00-05-02 APORTE PATRONAL AL REGIMEN OBL 40.42

5,067,909.743,438,521.000.000.008,506,430.748,506,430.740.005-00-05-03 APORTE PATRONAL AL FONDO DE CA 40.42

Total partida: 0.00 12,759,644.15 12,759,644.15 0.00 0.00 5,157,781.50 7,601,862.65 40.42

Total partida: 12,759,644.15 12,759,644.15 0.00 0.00 5,157,781.50 7,601,862.65 40.420.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 1-01 - ALQUILERES

295,101,370.93159,474,986.008,983,501.080.00463,559,858.01463,559,858.010.005-01-01-01 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS 34.40

9,888,641.313,220,998.550.000.0013,109,639.8613,109,639.860.005-01-01-02 ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO 24.57

1,330,165,671.0111,174,518.990.000.001,341,340,190.001,341,340,190.000.005-01-01-99 OTROS ALQUILERES 0.83

Total partida: 0.00 1,818,009,687.87 1,818,009,687.87 0.00 8,983,501.08 173,870,503.54 1,635,155,683.25 9.56

Total partida: 1,818,009,687.87 1,818,009,687.87 0.00 8,983,501.08 173,870,503.54 1,635,155,683.25 9.560.00

Partida Egreso: 1-02 - SERVICIOS BÁSICOS

770,895.00917,180.000.000.001,688,075.001,688,075.000.005-01-02-02 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 54.33

0.009,672,014.210.000.009,672,014.219,672,014.210.005-01-02-04 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 100.00

Total partida: 0.00 11,360,089.21 11,360,089.21 0.00 0.00 10,589,194.21 770,895.00 93.21

Total partida: 11,360,089.21 11,360,089.21 0.00 0.00 10,589,194.21 770,895.00 93.210.00

Partida Egreso: 1-03 - SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

32,291.781,550.000.000.0033,841.7833,841.780.005-01-03-03 IMPRESION, ENCUADERNACION Y OT 4.58

19,259.101,119,750.900.000.001,139,010.001,139,010.000.005-01-03-04 TRANSPORTE DE BIENES 98.31

Total partida: 0.00 1,172,851.78 1,172,851.78 0.00 0.00 1,121,300.90 51,550.88 95.60

Total partida: 1,172,851.78 1,172,851.78 0.00 0.00 1,121,300.90 51,550.88 95.600.00

Partida Egreso: 1-04 - SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO

36,750,000.000.000.000.0036,750,000.0036,750,000.000.005-01-04-01 SERVICIOS MÉDICOS Y DE LABORATORIO 0.00

456,200.000.000.000.00456,200.00456,200.000.005-01-04-02 SERVICIOS JURIDICOS 0.00

1,755,124,243.1354,711,792.604,968,424.8218,724,597.931,833,529,058.481,833,529,058.480.005-01-04-06 SERVICIOS GENERALES 2.98

286,404,824.0043,757,772.580.000.00330,162,596.58330,162,596.580.005-01-04-99 OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO 13.25

Total partida: 0.00 2,200,897,855.06 2,200,897,855.06 18,724,597.93 4,968,424.82 98,469,565.18 2,078,735,267.13 4.47

Total partida: 2,200,897,855.06 2,200,897,855.06 18,724,597.93 4,968,424.82 98,469,565.18 2,078,735,267.13 4.470.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 1-05 - GASTOS DE VIAJE Y DE TRANSPORTE

5,809,650.012,742,778.330.000.008,552,428.348,552,428.340.005-01-05-01 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 32.07

7,625,657.3422,594,942.660.000.0030,220,600.0030,220,600.000.005-01-05-02 VIATICOS DENTRO DEL PAIS 74.77

Total partida: 0.00 38,773,028.34 38,773,028.34 0.00 0.00 25,337,720.99 13,435,307.35 65.35

Total partida: 38,773,028.34 38,773,028.34 0.00 0.00 25,337,720.99 13,435,307.35 65.350.00

Partida Egreso: 1-06 - SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES

8,512,403.000.000.000.008,512,403.008,512,403.000.005-01-06-01 SEGUROS 0.00

Total partida: 0.00 8,512,403.00 8,512,403.00 0.00 0.00 0.00 8,512,403.00 0.00

Total partida: 8,512,403.00 8,512,403.00 0.00 0.00 0.00 8,512,403.00 0.000.00

Partida Egreso: 1-08 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN

1,157,120.001,157,120.000.000.002,314,240.002,314,240.000.005-01-08-02 MANTENIMIENTO DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 50.00

0.001,429,450.000.000.001,429,450.001,429,450.000.005-01-08-04 MANT. Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN 100.00

2,458,479.992,341,075.500.000.004,799,555.494,799,555.490.005-01-08-05 MANT. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 48.78

1,258,515.660.000.000.001,258,515.661,258,515.660.005-01-08-08 MANT Y REPARAC. EQUIPO DE COMP 0.00

Total partida: 0.00 9,801,761.15 9,801,761.15 0.00 0.00 4,927,645.50 4,874,115.65 50.27

Partida Egreso: 1-08-99 - MANT. Y REPARACIÓN DE OTROS EQUIPOS

0.001,770,145.000.000.001,770,145.001,770,145.000.005-01-08-99 MANT. Y REPARACIÓN DE OTROS EQUIPOS 100.00

Total partida: 0.00 1,770,145.00 1,770,145.00 0.00 0.00 1,770,145.00 0.00 100.00

Total partida: 11,571,906.15 11,571,906.15 0.00 0.00 6,697,790.50 4,874,115.65 57.880.00

Partida Egreso: 1-99 - SERVICIOS DIVERSOS

0.001,220,400.000.000.001,220,400.001,220,400.000.005-01-99-99 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 100.00

Total partida: 0.00 1,220,400.00 1,220,400.00 0.00 0.00 1,220,400.00 0.00 100.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 1-99-02 - INTERESES MORATORIOS Y MULTAS

8,550,000.000.000.000.008,550,000.008,550,000.000.005-01-99-05 DEDUCIBLES 0.00

Total partida: 0.00 8,550,000.00 8,550,000.00 0.00 0.00 0.00 8,550,000.00 0.00

Total partida: 9,770,400.00 9,770,400.00 0.00 0.00 1,220,400.00 8,550,000.00 12.490.00

Partida Egreso: 2-01 - PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

82,876,763.8146,512,893.400.000.00129,389,657.21129,389,657.210.005-02-01-01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 35.95

329,893,123.31505,594,888.120.000.00835,488,011.43835,488,011.430.005-02-01-02 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES 60.51

682,272.88203,852.150.000.00886,125.03886,125.030.005-02-01-04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES 23.00

95,836,555.000.000.000.0095,836,555.0095,836,555.000.005-02-01-99 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 0.00

Total partida: 0.00 1,061,600,348.67 1,061,600,348.67 0.00 0.00 552,311,633.67 509,288,715.00 52.03

Total partida: 1,061,600,348.67 1,061,600,348.67 0.00 0.00 552,311,633.67 509,288,715.00 52.030.00

Partida Egreso: 2-02 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS

1,042,565,091.878,637,035,409.72219,521,831.130.009,899,122,332.729,899,122,332.720.005-02-02-03 ALIMENTOS Y BEBIDAS 87.25

22,231,749.343,199,929.670.000.0025,431,679.0125,431,679.010.005-02-02-04 ALIMENTOS PARA ANIMALES 12.58

Total partida: 0.00 9,924,554,011.73 9,924,554,011.73 0.00 219,521,831.13 8,640,235,339.39 1,064,796,841.21 87.06

Total partida: 9,924,554,011.73 9,924,554,011.73 0.00 219,521,831.13 8,640,235,339.39 1,064,796,841.21 87.060.00

Partida Egreso: 2-03 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMI

532,058.4419,678.590.000.00551,737.03551,737.030.005-02-03-01 MATERIALES Y PRODUCTOS METÁLICOS 3.57

752,117.700.000.000.00752,117.70752,117.700.005-02-03-02 MATERIALES Y PRODUCTOS MINERALES Y ASFÁLTICOS 0.00

43,047.470.000.000.0043,047.4743,047.470.005-02-03-03 MADERA Y SUS DERIVADOS 0.00

1,007,990.67436,400.000.000.001,444,390.671,444,390.670.005-02-03-04 MATERIALES Y PRODUCTOS ELECTRI 30.21

110,012,182.8221,353,311.980.000.00131,365,494.80131,365,494.800.005-02-03-06 MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLÁSTICO 16.25

122,158,449.51216,881,778.850.000.00339,040,228.36339,040,228.360.005-02-03-99 OTROS MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CON 63.97

Total partida: 0.00 473,197,016.03 473,197,016.03 0.00 0.00 238,691,169.42 234,505,846.61 50.44

Total partida: 473,197,016.03 473,197,016.03 0.00 0.00 238,691,169.42 234,505,846.61 50.440.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 2-04 - HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS

10,680.01214,641.660.000.00225,321.67225,321.670.005-02-04-01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 95.26

906,227.552,359,756.200.000.003,265,983.753,265,983.750.005-02-04-02 REPUESTOS Y ACCESORIOS 72.25

Total partida: 0.00 3,491,305.42 3,491,305.42 0.00 0.00 2,574,397.86 916,907.56 73.74

Total partida: 3,491,305.42 3,491,305.42 0.00 0.00 2,574,397.86 916,907.56 73.740.00

Partida Egreso: 2-99 - UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS

44,479,018.975,611,381.030.000.0050,090,400.0050,090,400.000.005-02-99-01 UTILES Y MAT.OFICINA Y COMPUTO 11.20

95,562,997.8591,793,084.150.000.00187,356,082.00187,356,082.000.005-02-99-02 ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO, HOSPITALARIO Y DE 48.99

25,665,165.2495,346,666.560.000.00121,011,831.80121,011,831.800.005-02-99-03 PRODUCTOS PAPEL, CARTON, IMPR. 78.79

94,036,012.5238,617,260.110.000.00132,653,272.63132,653,272.630.005-02-99-04 TEXTILES Y VESTUARIO 29.11

317,752,714.37581,870,802.700.000.00899,623,517.07899,623,517.070.005-02-99-05 UTILES Y MATERIALES LIMPIEZA 64.68

732,039,220.10366,479,900.1011,187,000.000.001,109,706,120.201,109,706,120.200.005-02-99-06 ÚTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD 33.02

1,306,153.770.000.000.001,306,153.771,306,153.770.005-02-99-07 ÚTILES Y MATERIALES DE COCINA Y COMEDOR 0.00

125,462,620.4547,087,121.670.000.00172,549,742.12172,549,742.120.005-02-99-99 OTROS ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS 27.29

Total partida: 0.00 2,674,297,119.59 2,674,297,119.59 0.00 11,187,000.00 1,226,806,216.32 1,436,303,903.27 45.87

Total partida: 2,674,297,119.59 2,674,297,119.59 0.00 11,187,000.00 1,226,806,216.32 1,436,303,903.27 45.870.00

Partida Egreso: 5-01 - MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

3,973,638.690.000.000.003,973,638.693,973,638.690.005-05-01-01 Maquinaria y Equipo para la Producción 0.00

28,030.685,236,969.320.000.005,265,000.005,265,000.000.005-05-01-03-  - Equipo de Comunicación 99.47

-15,597.9059,800.000.00632,777.40676,979.50676,979.500.005-05-01-04-  - Equipo y mobiliario de Oficina 8.83

3,756,684.9719,643,315.030.000.0023,400,000.0023,400,000.000.005-05-01-05-  - EQUIPO Y PROGRAMAS DE COMPUTO 83.95

129,008,400.000.000.000.00129,008,400.00129,008,400.000.005-05-01-06 Equipo Sanitario de Laboratorio e Investigacion 0.00

86,064,261.683,385,294.320.000.0089,449,556.0089,449,556.000.005-05-01-99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 3.78

Total partida: 0.00 251,773,574.19 251,773,574.19 632,777.40 0.00 28,325,378.67 222,815,418.12 11.25

Total partida: 251,773,574.19 251,773,574.19 632,777.40 0.00 28,325,378.67 222,815,418.12 11.250.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 6-02-99 - OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS

159,323,485.2511,781,625,000.000.000.0011,940,948,485.2511,940,948,485.250.005-06-02-99 Otras Transferencias a Personas 98.67

Total partida: 0.00 11,940,948,485.25 11,940,948,485.25 0.00 0.00 11,781,625,000.00 159,323,485.25 98.67

Total partida: 11,940,948,485.25 11,940,948,485.25 0.00 0.00 11,781,625,000.00 159,323,485.25 98.670.00

Partida Egreso: 6-03 - PRESTACIONES

9,400,623.6250,966.120.000.009,451,589.749,451,589.740.005-06-03-01 PRESTACIONES LEGALES 0.54

Total partida: 0.00 9,451,589.74 9,451,589.74 0.00 0.00 50,966.12 9,400,623.62 0.54

Total partida: 9,451,589.74 9,451,589.74 0.00 0.00 50,966.12 9,400,623.62 0.540.00

0.00 31,021,101,538.95 31,021,101,538.95 19,357,375.33 244,660,757.03 23,012,440,422.30 7,744,642,984.29Total centro costo: 74.18

Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-002-   Decreto 42227-MP-S Rehab y Reconstr. COVID-19

Partida Egreso: 0-01 - REMUNERACIONES BÁSICAS

247,237,808.080.000.000.00247,237,808.08247,237,808.080.005-00-01-01 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 0.00

Total partida: 0.00 247,237,808.08 247,237,808.08 0.00 0.00 0.00 247,237,808.08 0.00

Total partida: 247,237,808.08 247,237,808.08 0.00 0.00 0.00 247,237,808.08 0.000.00

Partida Egreso: 0-02 - REMUNERACIONES EVENTUALES

103,809,978.040.000.000.00103,809,978.04103,809,978.040.005-00-02-01 TIEMPO EXTRAORDINARIO 0.00

Total partida: 0.00 103,809,978.04 103,809,978.04 0.00 0.00 0.00 103,809,978.04 0.00

Total partida: 103,809,978.04 103,809,978.04 0.00 0.00 0.00 103,809,978.04 0.000.00

Partida Egreso: 0-03 - INCENTIVOS SALARIALES

31,690,044.450.000.000.0031,690,044.4531,690,044.450.005-00-03-03 DECIMO TERCER MES 0.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-002-   Decreto 42227-MP-S Rehab y Reconstr. COVID-19

Partida Egreso: 0-03 - INCENTIVOS SALARIALES

29,254,293.310.000.000.0029,254,293.3129,254,293.310.005-00-03-04 SALARIO ESCOLAR 0.00

Total partida: 0.00 60,944,337.76 60,944,337.76 0.00 0.00 0.00 60,944,337.76 0.00

Total partida: 60,944,337.76 60,944,337.76 0.00 0.00 0.00 60,944,337.76 0.000.00

Partida Egreso: 0-04 - CONTRIBUC. PATRONALES AL DESARROLLO Y LA SEGURIDAD SOCIAL

55,144,342.940.000.000.0055,144,342.9455,144,342.940.005-00-04-01 CONTRIBUCION PATRONAL AL SEGUR 0.00

1,901,529.060.000.000.001,901,529.061,901,529.060.005-00-04-05 CONTRIBUCION PATRONAL AL BANCO 0.00

Total partida: 0.00 57,045,872.00 57,045,872.00 0.00 0.00 0.00 57,045,872.00 0.00

Total partida: 57,045,872.00 57,045,872.00 0.00 0.00 0.00 57,045,872.00 0.000.00

Partida Egreso: 0-05 - CONTRIBUC. PATRONALES A FONDOS PENS. Y OTROS FONDOS DE CAP.

5,704,587.190.000.000.005,704,587.195,704,587.190.005-00-05-02 APORTE PATRONAL AL REGIMEN OBL 0.00

11,409,174.420.000.000.0011,409,174.4211,409,174.420.005-00-05-03 APORTE PATRONAL AL FONDO DE CA 0.00

Total partida: 0.00 17,113,761.61 17,113,761.61 0.00 0.00 0.00 17,113,761.61 0.00

Total partida: 17,113,761.61 17,113,761.61 0.00 0.00 0.00 17,113,761.61 0.000.00

Partida Egreso: 6-03 - PRESTACIONES

12,676,860.430.000.000.0012,676,860.4312,676,860.430.005-06-03-01 PRESTACIONES LEGALES 0.00

Total partida: 0.00 12,676,860.43 12,676,860.43 0.00 0.00 0.00 12,676,860.43 0.00

Total partida: 12,676,860.43 12,676,860.43 0.00 0.00 0.00 12,676,860.43 0.000.00

0.00 498,828,617.92 498,828,617.92 0.00 0.00 0.00 498,828,617.92Total centro costo: 0.00

0.00 31,519,930,156.87 31,519,930,156.87 19,357,375.33 244,660,757.03 23,012,440,422.30 8,243,471,602.21Total presupuesto: 73.01


